РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.10.2022 года                               № 83                                 п.Индустриальный
Об утверждении плана мероприятий по актуализации административных регламентов предоставления  государственных и муниципальных услуг Администрации Индустриального сельского поселения с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ
Во исполнении распоряжения Правительства Ростовской области
От 08.06.2022 №358 «О внесении изменения в распоряжение Правительства Ростовской области от 06.12.2021 №1052 «Об утверждении плана графика приведения административных регламентов предоставления государственных муниципальных услуг органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления муниципальных образований в Ростовской области в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ,   руководствуясь статьями Устава муниципального образования «Индустриальное сельского поселения» утвержденным решением Собрания депутатов Верхнемакеевского сельского поселения от 18.01.2021 №127,
     1. Утвердить план график приведения административных регламентов предоставления государственных муниципальных услуг ,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ согласно приложению к данному распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Индустриального сельского  поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Индустриального

сельского поселения                                             Л.С.Варивода

	Приложение

	к распоряжению
Администрации Индустриального

	сельского  поселения
от 31.10.2022  № 83

 План мероприятий

по актуализации административных регламентов предоставления

муниципальных услуг с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
Индустриального сельского поселения

(наименование муниципального района)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты     правового акта, утверждающего административный                               регламент
	Планируемые сроки

     утверждения цифрового административного регламента с

        использованием ФРГУ
	Наименование органа, структурного
подразделения администрации, предоставляющего муниципальную услугу, ФИО ответственного исполнителя

	1
	2

	3
	4

	2. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправлениягородских, сельских поселений

	2.1. Наименование муниципального образования

	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего реестр муниципальных услуг

	1.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	№ 30 от 30.04.2015г « Об утверждении  административного  регламента по предоставлению  муниципальной услуги « Передача в собственность гражданам занимаемых ими жилых помещений , находящихся в муниципальной собственности ( приватизации муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.)
	31.12.2023
	Администрация Индустриального сельского поселения, старший  инспектор по имущественным и земельным отношениям Пивнева О.Н.

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании
	Постановление № 83 от 01.10.2013г « Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги по приему заявлений, документов и постановки на учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях  в муниципальном образовании « Индустриальное сельское поселение»
	31.12.2023
	Администрация Индустриального сельского поселения, старший инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ГО ЧС Манастырная И.Н.

	Присвоения, изменения и аннулирования адресов
	Постановление № 56 от 24.08.2015г « Об утверждении Правил присвоения изменения и аннулирования адресов на территории Индустриального сельского поселения»
	31.12.2023
	Администрация Индустриального сельского поселения, специалист первой категории по архивной работе и регистрационному учету Блажкова М.Г.

	Передача в муниципальную собственность, ранее приватизированных жилых помещений
	№ 31 от 30.04.2015г « Об утверждении  административного  регламента по предоставлению  муниципальной услуги « Передача в муниципальную собственность, ранее приватизированных жилых помещений»
	31.12.2023
	Администрация Индустриального сельского поселения, старший  инспектор по имущественным и земельным отношениям Пивнева О.Н.

	2.2. Наименование муниципального образования

	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего реестр муниципальных услуг

	1.

	2.